Kívül: Paria literarum ad passam budensem die 7. Septembris 
A° 1616 . datarum. 

(Orsz. lt. Act. Thurz. Fase, ad 102. N r u m 5.) 

X X X . 

1616. sept. 10. 

Matthias Dei gratia stb. 
Spectabilis ac Magnifice fidelis nobis syneere dilecte. Ex 

certa fidelium nostrorum relatione ac informatione intelligimus 
denuo per hostiles incursus partibus Regni istius nostri Hungá-
riáé superioribus intendi et imminere pericula Bethlemum nimi-
rum cohortes militiae Transsylvanicae per confinia Regni Hun-
gáriáé populabundas reducere velie ; de cujus hostili animi 
declaratione Regni nostri ditiones et fideles nostri Regnicolae 
nibil metuentes, ue ex subito et inopinato assultu periclitentur, 
nolentes nos nedum paucis eiusmodo turmis, sed et aliis, quibus-
cunque validioribus impugnationibus sine idoneo praesidio Re-
gnum et Regnicolas exposita relinquere ; fidelitati Vestrae 
benigne committendum duximus, mandantes ut pro idoneo prae-
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sidio insubita necessitate ingruente, tempestive mutuum iutel-
lectum et corresponclentiam cum ficleli nostro Spectabili ac 
Magnifico Comite Sigismunclo Forgách de Ghymes, partium 
Regni nostri Hungáriáé superioris Generali Capitaneo etc. 
habeatis, talemque ordinationem etiam apud Comitatus, con-
finiorum praesidiarios, aliamque Sacrae Regni Coronae subditam 
militiam Haydonicam instituatis, ut si per hostilem incursum 
Regno et Regnicolis periculum intentaretur, data superinde pro 
benigna resolutione nostra tempestive nobis quoque notitia et 
informatione, injuriae et hostilitatis eiusmodi propulsali valeant. 
Quia vero idem Bethlemus etiam minus temperanter de nobis 
scriptiones divulgaverit, fidelibus Reguicolis nostris non secus 
ac subditis cum interpositis minis imperitare praesumpserit, ple-
rosque tam alios Regnicolas quam ad Sacram Regni nostri 
Hungáriáé Coronae pertinentem Haydonicam militiam ad partem 
et factionem suam avocando a synceritate et fidelitate nostra et 
Sacrae Regni nostri Coronae dehortatus fuerit alique inconve-
nientia peragere non intermiserit, sed neque etiamnum intermit-
fat, talia quidemquae nonnisi hostilis animi indicia manifeste 
declarare videtur. Fidelitas vestra eam rationem ineat, ut ex 
ipsomet intelligere possitis numne per buiusmodi facta, apertimi 
se liostem et adversarium Sacrae Regni nostri Coronae fidelium 
Regnicolarum nostrorum declarare constituit, nolleque se per 
amplius ullo pacto transactioni Tyrnaviensi novissime erectae 
stare, ut sic ex variatis ac subinde mutatis actionibus dum vide-
licet per Hungáriáé fines, post hanc Moldauicam expeditionem 
Regno et fidelibus nostris Regnicolis molestus et infestus esse 
uon desinit aliaque, quae superbis commemorata sunt attentet ; 
Nos quoque tempestive eam rationem ineuudam ordinemus, ut 
cognoscat Regnum istud nostrum praedae cuiusvis haudquaquani 
nos expositum velie. Quod sic per fidelitatem Yestram curari 
debebit. Quibus nos in reliquo gratia nostra Caesarea et Regia 
semper benigne propensi mauemus. Datum in arce nostra Regia 
Pragensi die decima mensis Septembris, Anno Domini Mille-
simo Sexcentesimo Decimo sexto.